Exma. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 69/2015

Solicita que sejam substituídas as lâmpadas queimadas da Iluminação
Pública na área urbana e rural do município.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que sejam substituídas as lâmpadas queimadas da

Iluminação Pública na área urbana e rural do município.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois ao fiscalizar a iluminação Pública de nosso

município, podemos perceber em vários locais da área urbana e rural, a existência de lâmpadas

queimadas ou danificadas, (ora acendem e ora apagam), cito como exemplo a COAHPAR, em

que há a necessidade de substituição de algumas. Sendo assim, para garantir a segurança, a

tranquilidade e a visibilidade noturna pelos alunos, pedestres e comunidade em geral, faz-se

necessária substituição das lâmpadas queimadas e o conserto das que se encontram

danificadas.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 19 de novembro de 2015.

Elvio Schafranski
Vereador